PEMIKIRAN MUHAMMAD ABID AL-JABIRI DAN ABDULLAH

AHMED AN NAIM TENTANG SYARĪ’AH DAN HAM

A. Muhammad Abid al-Jabiri

1. Biografi dan Latar Belakang Sosial Kultural

Muhammad Abid al-Jabiri lahir pada tahun 1936 di Figuig, bagian

tenggara Maroko.1 Menurut sumber lain, ia dilahirkan pada 2 Syawal 1354

H/27 Desember 1935 M.2 Ibunya seorang penenun, ayah dan ibunya cerai

sejak ia masih dalam kandungan ibunya.3 Hingga usia 7 tahun ia dibesarkan

oleh ibu, kakek, serta bibinya. Ia sempat tinggal bersama bapak tirinya, namun

hal itu tidak berlangsung lama sebab ibu dan bapak tirinya cerai.4

Lampiran 2

BIOGRAFI ULAMA / SARJANA

1. Imam al-Ghazali
Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad al-Gazali lahir di Tus (Persia) pada 450-

505 H/1058-1111 M. Seorang ahli fiqh, kalam, filsafat dan tasawwuf, pengarang kitab
Ihyā’ ‘Ulūm ad-Dīn, al-Mustasfā min ‘Ilm al-Usūl, Tahāfut al-Falāsifah dan Jawāhir al-
Qur’ān.